
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
 

ЗИМНИЙ ЧРК в спринтерском омниуме и в многодневной гонке среди мужчин, женщин, юниоров и юниорок. 
РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ в спринте, кейрине и групповых видах (юноши и девушки 15-16 лет). 

 

г. Астана, Велотрек "Сарыарка"        07 апреля 2024 г. 
 
 

Индивидуальная гонка преследования 3 км. Мужчины. 4-й этап. 
 

Место №гон Фамилия Имя Дата рожд. Область Результат Очки Сумма 
1 44 Карабутов Илья 26.07.2004 КРГ 3.18,467 12 48 
2 19 Жумакан Алишер 17.01.1997 АЛМ 3.21,257 10 36 
3 1 Динмухаметов Рамис 21.09.2000 АСТ 3.21,489 8 35 
4 43 Хорошавин Максим 20.05.2003 КРГ 3.25,901 6 28 
5 29 Тараскин Максим 29.04.2004 АО 3.30,350 4 21 
6 67 Носков Дмитрий 10.01.2002 МГТ 3.23,316 7 20 
7 59 Силықбек Аслан 25.02.2005 КЗО 3.27,295 5 15 
8 5 Васильев Дмитрий 11.05.2003 АСТ 3.36,415  9 
9 42 Белугин Вадим 25.02.2005 ЗКО 3.33,807 3 6 
10 60 Айдархан Саят 05.12.2005 КЗО 3.35,219 1 5 
11 45 Борн Владимир 22.11.2005 КРГ 3.33,812 2 5 
12 3 Стрельченко Кирилл 27.02.2003 АСТ 3.37,008  4 
13 23 Шепелев Георгий 17.07.2004 АКМ 3.46,543  0 
13 61 Тұрат Диас 05.04.2005 КЗО 3.51,890  0 
13 47 Самсонов Матвей 26.04.2005 КРГ 3.59,837  0 

 
Групповая гонка по очкам 140 кругов, 14 п/ф. 5-й этап. 

 

Мужчины:     Время гонки: 40.02   Средняя скорость гонки: 52,46 км/ч 
Место №гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Обл. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 + - Рез-т Очки Сумма 

1 44 Карабутов Илья 26.07.2004 КРГ 3 2 2 1   3 1     3 1 1   10     27 7 55 
ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 19 Жумакан Алишер 17.01.1997 АЛМ 5 3 3 2 2 2 5 2 5 2 3 3 2 2     41 12 48 
3 1 Динмухаметов Рамис 21.09.2000 АСТ     1   5 5 3 1 1 5 5   5 6     37 10 45 
4 43 Хорошавин Максим 20.05.2003 КРГ     5 5 3 1   5 2   2 2 1 4     30 8 36 
5 59 Силықбек Аслан 25.02.2005 КЗО 2     3 1   2 3 3 1   5 3       23 6 21 
6 60 Айдархан Саят 05.12.2005 КЗО                                 0 5 10 

Коммюнике: гонщики № 47, 23, 42, 45, 61, 5, 67, 3, 29 гонку не закончили (DNF) 
 
 
 

Индивидуальная гонка преследования 2 км. Женщины. 4-й этап. 
 

Место №гон Фамилия Имя Дата рожд. Область Результат Очки Сумма 
1 71 Султанова Рината 17.03.1998 ПВЛ 2.28,675 12 42 
2 63 Соловьева Анжела 08.12.2000 КЗО 2.32,727 10 37 
3 75 Братчикова Полина 04.08.2003 СКО 2.42,678 5 30 
4 15 Мандракова Елена 23.07.2003 АСТ 2.38,672 7 26 
5 16 Кузьмина Марина 24.08.2000 АСТ 2.35,801 8 26 
6 38 Қазақбай Дария 30.07.2005 ЖТО 2.41,372 6 26 
7 77 Жұртыбаева Мадина 21.03.2005 ЖТО 2.44,752 4 16 
8 26 Чернышева Кристина 24.07.2003 АКМ 2.51,799 3 15 

Коммюнике: 1. гонщица №64 снята с соревнований врачом; 
2. гонщица №33 не стартовала (DNS) 

 
Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. 5-й этап. 

 

Женщины:     Время гонки: 19.56   Средняя скорость гонки: 45,1 км/ч 
Место №гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки Сумма 

1 71 Султанова Рината 17.03.1998 ПВЛ 5   5 1 3 6     20 12 54 
ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 63 Соловьева Анжела 08.12.2000 КЗО 3 3 1 2 5       14 7 44 
3 38 Қазақбай Дария 30.07.2005 ЖТО 2 2 2 3   10     19 10 36 
4 75 Братчикова Полина 04.08.2003 СКО 1 1           40 -38 5 35 
5 16 Кузьмина Марина 24.08.2000 АСТ   5 3 5 2 2     17 8 34 
6 15 Мандракова Елена 23.07.2003 АСТ         1 4   20 -15 6 32 

Коммюнике: гонщицы № 26, 77 гонку не закончили (DNF) 
 



Командная гонка преследования 3 км. Юноши. 
 

Место №гон Фамилия Имя Дата рожд. Область 1 км 2 км Рез-тат Км/ч 

1 

169 Джимма Иван 26.04.2009 

СКО 1 1.21,41 2.38,48 3.55,502 45,96 
171 Подлужный Павел 08.08.2008 
170 Сураган Нуртас 20.05.2008 
173 Молдаков Алижан 28.06.2008 

ПОБЕДИТЕЛИ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 

10 Шахманов Ерасыл 21.03.2009 

АСТ 1 1.20,50 2.38,04 3.57,585 45,57 
12 Бектемиров Бекзат 18.06.2009 
14 Ваколюк Мирас 18.03.2008 
13 Темиров Бекнур 14.10.2008 

3 

88 Карачанский Григорий 27.06.2009 

АО 1.15,47 2.32,35 3.58,320 45,38 
95 Сагындыков Алиби 12.02.2008 
97 Ерболат Амиржан 13.01.2008 
87 Куварин Илья 15.01.2009 

4 

4 Сёмченко Кирилл 08.02.2008 
АСТ 2 

 
РШИ 

1.15,93 2.59,04 3.58,400 45,38 
5 Жаксылык Байтлес 05.10.2008 
11 Бралин Мансур 09.02.2009 

137 Исмаилов Даулет 23.08.2008 

5 

120 Матаев Давид 29.03.2008 

КРГ 1.20,18 2.39,06 3.59,321 45,19 
122 Табан Илья 22.08.2008 
125 Козлов Максим 15.08.2009 
124 Кузнецов Артем 18.09.2009 

6 

76 МелдІбек Бексұлтан 15.04.2008 

ШМК 1.21,17 2.41,06 4.03,350 44,44 
77 Селин Даниль 03.01.2008 
78 Атамкулов Руслан 01.06.2009 
79 Мұхтар Ибрахим 25.06.2008 

7 

142 Шамшадин Максат 18.03.2008 

КЗО 1.22,58 2.42,11 4.05,120 44,08 
143 Бактыбай Елдос 15.01.2008 
148 Жаңабай Әсет 18.03.2009 
151 Шыңғысұлы Алихан 25.12.2010 

8 

172 Штетингер Илья 13.03.2009 

СКО 2 1.28,54 2.49,56 4.10,724 43,20 
168 Краселюк Данила 12.05.2009 
176 Кокорин Роман 20.07.2008 
174 Клих Иван 31.10.2008 

9 

109 Мамай Нурали 03.11.2010 

ЗКО 1.23,45 2.48,43 4.21,666 41,38 
111 Есенгали Али 14.03.2010 
113 Коромятников Кирилл 03.12.2009 
108 Уапов Дастан 25.05.2008 

10 

67 Юсуп Мустафа 23.03.2008 

АБА 1.28,00 2.56,62 4.24,171 40,91 
66 Маратов Адиль  30.03.2008 
68 Ерхатов Ернар 10.07.2009 
70 Усманов Арсений 26.05.2012 

 
Командная гонка преследования 2 км. Девушки. 

 

Место  № гон. Фамилия Имя  Дата рожд. Область 1 км Рез-тат Км/ч 

1 

38 Миськова Карина 16.04.2010 

АСТ 1.29,13 2.56,644 40,91 
39 Сарбас Айша 22.10.2010 
63 Рустем Дария 15.05.2009 

141 Тулеухан Аруана 10.09.2010 
ПОБЕДИТЕЛЬНИЦЫ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 

156 Каленкевич Арина 17.04.2011 МГТ 
МГТ 
МГТ 
ВКО 

1.38,66 3.07,057 38,50 
157 Сағынбаева Айым 14.10.2011 
155 Бактыгерей Динара 06.01.2010 
104 Перепелкина Екатерина 10.02.2008 

 
Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. 3-й этап. 

 

Юниоры:     Время гонки: 29.11   Средняя скорость гонки: 41,2 км/ч 
Место №гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки Сумма 

1 62 Егізбай Ердәулет 20.02.2006 КЗО   3 2 2   5 5 10     27 10 32 
2 12 Ерик Арлан 16.02.2007 АСТ         3   3 6 20   32 12 23 
3 13 Есеркеев Марлен 08.10.2007 АСТ 1 2   3   2   2     10 5 22 
4 54 Ковальчук Евгений 27.10.2007 КРГ     3     3         6 4 18 
5 24 Коркыт Ерканат 18.08.2007 АКМ 3 1 1 1 1 1   4     12 6 17 
6 11 Муратжанов Ерашу 03.02.2007 АСТ 2           1     20 -17 2 16 
7 53 Мусабеков Азамат 13.06.2007 КРГ                     0 3 15 
8 51 Дорофеев Кирилл 30.06.2007 КРГ         5       20   25 8 13 
9 52 Сумочаков Антон 11.03.2007 КРГ     5 5 2   2       14 7 10 

10 20 Сапарбай Ақарыс 01.04.2006 ШМК 5 5               40 -30 1 2 



 
Командный спринт. Юноши. 

 

Место № гон. Фамилия Имя  Дата рожд. Область Рез-тат Км/ч 

1 

9 Ковалёнок Егор 31.01.2009 

АСТ 1 
РШИ 

51,365 52,56 4 Сёмченко Кирилл 08.02.2008 

137 Исмаилов Даулет 23.08.2008 

ПОБЕДИТЕЛИ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 

167 Маркшталер Артем 07.03.2008 

СКО 1 52,732 51,20 166 Филиппов Ярослав 10.01.2008 

168 Краселюк Данила 12.05.2009 

3 

159 Назарюк Вадим 19.10.2008 

ПВЛ 53,624 50,35 161 Ерёмин Андрей 01.10.2009 

162 Рахметов Расул 01.06.2008 

4 

84 Алексеенко Александр 06.05.2008 

АО 54,738 49,33 85 Альжанов Руслан 26.07.2008 

97 Ерболат Амиржан 13.01.2008 

5 

143 Бактыбай Елдос 15.01.2008 

КЗО 57,529 46,93 148 Жаңабай Әсет 18.03.2009 

151 Шыңғысұлы Алихан 25.12.2010 

6 

81 Донанов Мансур 12.11.2008 

АКМ 57,619 46,86 83 Фильченко Анатолий 26.02.2008 

82 Трофименко Ярослав 23.01.2008 

7 

173 Молдаков Алижан 28.06.2008 

СКО 2 58,298 46,31 176 Кокорин Роман 20.07.2008 

169 Джимма Иван 26.04.2009 

8 

125 Козлов Максим 15.08.2009 

КРГ 58,348 46,27 124 Кузнецов Артем 18.09.2009 

126 Блощицын Артем 10.03.2009 

9 

118 Женіс Артур 28.12.2008 

ЗКО 59,366 45,48 111 Есенгали Али 14.03.2010 

108 Уапов Дастан 25.05.2008 

10 

15 Чернушка Богдан 04.03.2010 

АСТ 2 1.00,338 44,75 37 Малгаждаров Мансур 24.04.2008 

14 Ваколюк Мирас 18.03.2008 

11 

67 Юсуп Мустафа 23.03.2008 

АБА 1.01,899 43,62 66 Маратов Адиль  30.03.2008 

68 Ерхатов Ернар 10.07.2009 
 
 

Групповая гонка Скретч 20 кругов. Юноши. Квалификация 1-й заезд. 
 

Время гонки: 7.08   Средняя скорость гонки: 42,0 км/ч 

Место №гон Фамилия Имя Дата рожд. Область 
1 137 Исмаилов Даулет 23.08.2008 РШИ 
2 162 Рахметов Расул 01.06.2008 ПВЛ 
3 143 Бактыбай Елдос 15.01.2008 КЗО 
4 88 Карачанский Григорий 27.06.2009 АО 
5 166 Филиппов Ярослав 10.01.2008 СКО 
6 83 Фильченко Анатолий 26.02.2008 АКМ 
7 131 Ковальчук Максим 12.09.2010 КРГ 
8 171 Подлужный Павел 08.08.2008 СКО 
9 11 Бралин Мансур 09.02.2009 АСТ 
10 12 Бектемиров Бекзат 18.06.2009 АСТ 
11 77 Селин Даниль 03.01.2008 ШМК 
11 113 Коромятников Кирилл 03.12.2009 ЗКО 
12 109 Мамай Нурали 03.11.2010 ЗКО 
12 80 Балтабаев Али 23.07.2009 АКМ 
13 78 Атамкулов Руслан 01.06.2009 ШМК 
14 90 Тыныстык Сауат 10.03.2009 АО 
15 66 Маратов Адиль  30.03.2008 АБА 
16 160 Семёнов Артем 21.03.2009 ПВЛ 
17 153 Исламгазиев Ануар 04.03.2009 МГТ 
18 163 Кошевой Олег 07.08.2010 ПВЛ 
19 70 Усманов Арсений 26.05.2012 АБА 

Коммюнике: гонщик №145 не стартовал (DNS) 
 
 
 



Групповая гонка Скретч 20 кругов. Юноши. Квалификация 2-й заезд. 
 

Время гонки: 7.03   Средняя скорость гонки: 42,5 км/ч 

Место № гон Фамилия Имя Дата рожд. Область 
1 167 Маркшталер Артем 07.03.2008 СКО 
2 5 Жаксылык Байтлес 05.10.2008 АСТ 
3 81 Донанов Мансур 12.11.2008 АКМ 
4 87 Куварин Илья 15.01.2009 АО 
5 151 Шыңғысұлы Алихан 25.12.2010 КЗО 
6 95 Сагындыков Алиби 12.02.2008 АО 
7 169 Джимма Иван 26.04.2009 СКО 
8 125 Козлов Максим 15.08.2009 КРГ 
9 33 Акберді Танат 28.12.2009 АСТ 
10 154 Шамыран Әділхан 04.05.2008 МГТ 
11 76 МелдІбек Бексұлтан 15.04.2008 ШМК 
12 111 Есенгали Али 14.03.2010 ЗКО 
13 161 Ерёмин Андрей 01.10.2009 ПВЛ 
14 130 Юдин Егор 18.12.2009 КРГ 
15 120 Матаев Давид 29.03.2008 КРГ 
16 142 Шамшадин Максат 18.03.2008 КЗО 
17 159 Назарюк Вадим 19.10.2008 ПВЛ 
17 127 Бехбудов Махяддин 25.03.2009 КРГ 
18 67 Юсуп Мустафа 23.03.2008 АБА 

Коммюнике: гонщики № 69, 115 гонку не закончили (DNF) 
 

Групповая гонка Скретч 30 кругов. Юноши. 
 

Время гонки: 11.08   Средняя скорость гонки: 40,4 км/ч 
Место № гон Фамилия Имя Дата рожд. Область 

1 167 Маркшталер Артем 07.03.2008 СКО 
ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 11 Бралин Мансур 09.02.2009 АСТ 
3 162 Рахметов Расул 01.06.2008 ПВЛ 
4 151 Шыңғысұлы Алихан 25.12.2010 КЗО 
5 137 Исмаилов Даулет 23.08.2008 РШИ 
6 143 Бактыбай Елдос 15.01.2008 КЗО 
7 81 Донанов Мансур 12.11.2008 АКМ 
8 33 Акберді Танат 28.12.2009 АСТ 
9 169 Джимма Иван 26.04.2009 СКО 
10 88 Карачанский Григорий 27.06.2009 АО 
11 131 Ковальчук Максим 12.09.2010 КРГ 
12 5 Жаксылык Байтлес 05.10.2008 АСТ 
13 125 Козлов Максим 15.08.2009 КРГ 
14 12 Бектемиров Бекзат 18.06.2009 АСТ 
15 154 Шамыран Әділхан 04.05.2008 МГТ 
16 95 Сагындыков Алиби 12.02.2008 АО 
17 171 Подлужный Павел 08.08.2008 СКО 
18 87 Куварин Илья 15.01.2009 АО 
19 83 Фильченко Анатолий 26.02.2008 АКМ 

Коммюнике: гонщик № 166 гонку не закончил (DNF) 
 
 

Групповая гонка по очкам 40 кругов, 8 п/ф. 3-й этап. 
 

Юниорки:     Время гонки: 16.03   Средняя скорость гонки: 37,3 км/ч 
Место №гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки Сумма 

1 79 Хурметбекқызы Гұльназ 29.12.2007 ЖТО 5 5 3 5 5 3 3 10     39 12 34 
2 78 Глушкова Ольга 26.12.2007 ЖТО 3 1 5 1 2 5 5 2     24 10 27 
3 57 Копжасарова Динара 06.05.2007 КРГ 2 3 1 3 3 2 2 6     22 8 24 
4 27 Романова Ангелина 30.12.2007 АКМ 1 2 2 2 1 1 1 4     14 7 19 

 
 
 

Главный судья, НСВК      Ю. Портнягин 
 
 
 

Главный секретарь, НСВК      А. Василенко 


